




SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

BOHUMÍN – KOPYTOV 

 

 

 
 

SH ČMS 

Sbor Dobrovolných Hasičů 

Bohumín – Kopytov 

Sídlo: Šunychelská 34   

Bohumín – Kopytov 735 81  

IČO: 75060779 

e-mail:sdhkopytov@seznam.cz 

čú: 199911628/0300 

tel: 732 320 478 ,736 229 875 

Michal Mlynkec – starosta SDH  

 

Vyřizuje: 

František Mlynkec – velitel SDH 

 

Krajský úřad  

Moravskoslezského kraje 

28.října 2771/117 

Ostrava    

PŘÍLOHA K 

ŽÁDOSTI O DOTACI Z ROZPOČTU 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
 

NÁKUP DOPRAVNÍHO VOZIDLA 

 

 
                                                                                          

V Bohumíně - Kopytově dne 15.2.2017                                         

 

mailto:sdhkopytov@seznam.cz


 

 

 

                                                                                                                                                                             

1) Anotace projektu 

2) Činnost mladých hasičů  - zpráva MH za rok 2016 

3) Žádost  

4) Rozpočet 

5) Prezentace činnosti MH 

6) Použití DA při živelných pohromách 
 

 

 

                                                                                    

1) Anotace projektu 
                                                                                         

Sbor dobrovolných hasičů v Bohumíně Kopytově se věnuje výchovou hasičského 
potěru již 20 let.  
Aktivně se zapojuje do činnosti dva družstva mladých hasičů (14 dětí 6-15 let) a 
jedno družstvo dorostenců (7 dorostenců 15-18 let) celkem 21 mladých hasičů. Děti 
se aktivně schází 3x týdně. Od února do prosince se mladí hasiči přepravuji 
dopravním vozidlem na 25 soutěží mladých hasičů, 1x mistrovství ČR v požárním 
sportu MH, na letní hasičský tábor a ostatní aktivity. Dále dopravní vozidlo využívá 
sportovní družstvo mužů a žen. Dopravní vozidlo SDH je staré 17 let a má najeto 650 
tisíc. V loňském roce vozidlo stěží prošlo STK. V současné době řeší SDH opakované 
opravy motoru a podvozku. Vozidlo se stává nevyhovující pro převoz dětí. Proto SDH 
přichází s žádosti o dotaci na pořízení staršího dopravního vozidla.  
 

 

 



 

 

 

2) Celoroční činnost hasičské mládeže  SDH Kopytov za rok 2016 

 
Leden: 

V měsících lednu se mladí hasiči pravidelně v soboty připravovali v tělocvičně 

Základní školy Dr. E. Beneše v těchto požárních disciplínách: štafeta požárních 

dvojic, štafeta 4x60m a uzlová štafeta. Po trénincích si mladí hasiči vylepšovali 

svou fyzickou zdatnost míčovými a společenskými hrami. 

 

V tomto měsíci proběhly tyto akce: 

- účast na výroční valné hromadě na hasičské zbrojnici v Kopytově (23. 01. 

2016) 

- krmení lesní zvěře v Kopytově (11. 01. 2016) 

- novoroční turnaj v bowlingu (16. 01. 2016) 

 

Únor: 

V tomto měsíci proběhly tyto akce: 

- halová soutěž mistrovství ČR  MH v Havířově (27.02.2016) MH – mladší 

na 15. místě z 31 závodících. 
  

Březen: 

V  měsíci březnu se mladí hasiči zúčastnili grafické soutěže „Požární ochrana 

očima dětí“. Tuto soutěž vyhlásilo okresní Sdružení hasičů Čech, Moravy a 

Slezska v Karviné v rámci března - měsíce požární ochrany.  

 

V tomto měsíci proběhly tyto akce: 

- soutěž Požární ochrana očima dětí (13 výkresů) 

- halová soutěž MH v Závadě (12. 03. 2016) MH – mladší na 12. místě z 15 

závodících. 

 

Duben: 

V tomto měsíci proběhly tyto akce: 

- příprava na okresní kolo mladých hasičů  

- soutěž MH Orlová – Město (30. 04. 2016)  

- smažení vaječiny u hasičů (30. 04. 2016) 

 

Květen: 

V tomto měsíci proběhly tyto akce: 

- soutěž –atletika  Běh ulice města Bohumín (08. 05. 2016)  

- soutěž – II. okresní kolo MH v Cs. Hře Plamen v Českém Těšíně (21. 05. 

2016)  

- Vyšegrádský pohár – soutěž MH v Havířově (09. 05. 2016) 5. místo 

 

 

 

 



 

Červen: 

V tomto měsíci proběhly tyto akce: 

- soutěž CTIF Rogově v Polské Republice (04. 06. 2016) účast 

- soutěž MH Orlová – Poruba (04. 06. 2016) 3. místo 

- soutěž MH Karviná – Hranice (05. 06. 2016) 4. místo 

- soutěž MH Doubrava (11. 06. 2016)  

- soutěž MH Závada (12. 06. 2016) 6. místo 

- soutěž MH Záblatí (18. 06. 2016) 2. místo   

- brigáda na údržbu hasičské louky 2hodiny 

- den dětí – projížďka motorovém člunu na Kališčovém jezeře Šunychl (18. 

06. 2016) 

 

Červenec: 

V tomto měsíci proběhly tyto akce: 

- brigáda na údržbu a ošetření pamětních líp v Kopytově  1hod 

- prázdninový kolotoč na Kališčovém jezeře – projížďka na motorovém a 

raftovém člunu (22. 07. 2016) 

- letní hasičský tábor mladých hasičů v Kopytově  (02. - 09. 07. 2016) 

viz tisková zpráva 

 

Srpen: 

V tomto měsíci proběhly tyto akce: 

- nácvik požárně technických disciplín 

- brigáda na rekonstrukci hasičské cisterny   

 

Září: 

V tomto měsíci proběhly tyto akce: 

- soutěž mladých hasičů v Kopytově  (24. 09. 2016) 2. místo  

- soutěž MH v Rychvaldě (10. 09. 2016) 11. místo  

- soutěž MH ve Skřečoni (03. 09. 2016) 7. místo 

- soutěž MH ve Vrbici (11. 09. 2016) 4. místo  

- svážení sena z hasičské louky pro lesní zvěř v zimním období 

 

Říjen: 

V tomto měsíci proběhly tyto akce: 

- sběr odpadků v Kopytově – brigáda pro zlepšení životního prostředí 2hod 

- sběr žaludů a kaštanů pro lesní zvěř 6 hodin (nasbíráno 60Kg kaštanů a 

30Kg žaludů) 

- brigáda na údržbu požární techniky 2 hodiny (mytí a vázaní hadic) 

- branný závod  I.část okresního kola v Těrlicku - Hradišti  5.místo z  (22. 

10. 2016) 

- Soutěž MH v Havířově (01. 10. 2016)2. místo 

 
 

 

 

 

 



 

Listopad: 

V tomto měsíci proběhly tyto akce: 

       - nácvik požárně technických disciplín v tělocvičně 

       - halová soutěž mladých hasičů v Bohumíně (12. 11. 2016) 

       - Pohádková noc na hasičárně v Kopytově (promítání pohádek) 05. 11. 2016 

       - Lampiónový průvod Kopytovem (05. 11. 2016) 
     

Prosinec: 

V tomto měsíci proběhly tyto akce: 

- soutěž mikulášské uzlování v Karviné – Hranicích (11. 12. 2016) 2. místo 

- Barča Masná 3. místo a Jan Salamon 4. místo  

- mikulášská nadílka u hasičů v Kopytově (03. 12. 2016) 

- Vánoční sportovní turnaj v Bohumíně (bazén a stadion) (23. 12. 2016) 

- Silvestrovský běh v parku P. Bezruče Bohumín – František Basista 1. 

místo (30. 12. 2016) 

 

Celkem 105 schůzek mladých hasičů SDH Kopytov 

 

V letošním roce mladí hasiči odpracovali 3 hodiny na údržbě a úklidu hasičské 

zbrojnice v Kopytově a jeho okolí, 4 hodiny na údržbě požární techniky a 2 

hodiny pro zlepšení životního prostředí.  

 

Děkujeme mladým hasičům za vzornou reprezentaci jmenovitě:                            

Barunce Masné, Honzovi Salamonovi, Tomáši Kaniovi, Václavovi Basistovi,  

Kryštofu Basistovi, Františkovi Mlynkecovi, Františkovi Basistovi, Anežce 

Skálové, Esterce Kučové a Míšovi Kabarovi. 
 

Mladí hasiči, kteří chodili pravidelně na schůzky s nejmenší absenci:  

Václav a Kryštof Basistovi 

Mladý hasič s největším počtem brigádnických hodin na hasičské zbrojnici: 

Jan Salamon 

 

Nejlepší sportovec a zároveň největší zlobivec: Jan Salamon 

Skokan roku, ve 4. letech velitelem na okresním kole MH v Českém Těšíně: 

František Mlynkec 

Nejšikovnější a nejhodnější mladý hasič: Michal Kabara 

 

 

 

                                   

                                                                             

         

                                                                                             Vedoucí mládeže 

 Michal  Mlynkec                                                                               

 

 

 

 



 

 

 

3) Žádost 

 
Vážení zastupitelé moravskoslezského kraje, 

obracíme se na Vás s žádosti o dotaci na nákup dopravního vozidla pro převoz 

dětí-mladých hasičů na soutěže a ostatní zájmovou činnost sdružení. SH ČMS 

SDH Bohumín Kopytov je občanské sdružení na úseku požární ochrany, avšak 

jako ostatní občanská sdružení jsme závislí na dotacích, sponzorských darech. 

SDH se bude spolupodílet na nákupu vozidla. Z prodeje stávajícího vozu a 

sponzorských příspěvku, bude SDH platit přestavbu vozidla na hasičské včetně 

polepů a ostatní přestavby. 

Vozidlo bude polepeno z obou stran ZAKOUPENO Z PŘÍSPĚVKU 

KRAJSKÉHO ÚŘADU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE, včetně loga 

kraje. Po zařazení vozidla bude vozidlo slavnostně posvěceno, a předáno za 

účasti zástupců krajského úřadu. Na tento slavnostní akt budou přizvány 

regionální i celostátní media.  

 
 

 

4) Rozpočet 

 

Nákup dopravního vozu ……………. 500.000 - 650. 000 Kč 

Přestavba ………………………………… 50. 000 -  100 000 Kč 

Polepy……………………………………… 12. 000 Kč 

 

CELKEM NÁKLADY ………………………..  500.  000 až 750. 000 Kč 

 

Náklady projektu : 

 

Krajský úřad MSK ………………………     80% 

SDH Kopytov….…………………………    20% 

 

 
 
        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                            

5) Prezentace činnosti mladých hasičů  

 
 

 

 

 

 

 
 



 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

 

 

 



6) Použití DA při živelných pohromách  
 

 

 
Povodeň v Kopytově – shazování humanitární pomoci 

vrtulníku 

 

 

 
Rozvoz humanitární pomoci dopravním vozidlem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Likvidační práce Kopytov  – čerpání zatopených sklepů 

 

 
Evakuace osob – Kopytov povodeň 2010 

 

 

 

 

 



 
Úklid po povodních – odklízení bahna  


